Fica acrescido a Cláusula Nona do subitem 9.1.1 - implementação do repasse ao Consórcio do 
montante recebido da União referente a Assistência financeira complementar destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional da enfermagem no valor de R$ 6.108,22 (seis mil, cento e 
oito reais e vinte e dois centavos),   PORTARIA/GM/MS Nº 8.013 DE 25 DE AGOSTO DE 2025, 
no percentual de R$ 0,001732183848% e R$ 6.108,22 (seis mil, cento e oito reais e vinte e dois 
centavos), PORTARIA/GM/MS Nº 8.214 DE 22 DE SETEMBRO DE 2025, no percentual de R$ 
0,001732183848%, da Unidade Cuidar de Linhares,   conforme  processo nº 27.571/2023 - 
Volume 06. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

As demais Cláusulas e condições do Contrato permanecerão inalteradas.